
 

 

 

 

 

ИРБИТСКАЯ ГОРОДСКАЯ 

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ 

РЕШЕНИЕ 

 

05 марта 2012 г.   № 15/96 

г. Ирбит 

 

О результатах выборов депутатов Думы Муниципального образования 

город Ирбит шестого созыва по единому избирательному округу  

4 марта 2012 года 

 

В соответствии со статьями 88–91, 93 и 95 Избирательного кодекса 

Свердловской области и на основании протокола Ирбитской городской 

территориальной избирательной комиссии о результатах выборов депутатов 

Думы Муниципального образования город Ирбит шестого созыва 4 марта 

2012 года (приложение 1) Ирбитская городская территориальная 

избирательная комиссия РЕШИЛА: 

1. Признать выборы депутатов Думы Муниципального образования 

город Ирбит шестого созыва по единому избирательному округу 

состоявшимися и действительными.  

2. Считать допущенными к распределению 10 мандатов депутатов 

Думы Муниципального образования город Ирбит шестого созыва списки 

кандидатов, набравшие 5 и более процентов голосов избирателей, принявших 

участие в голосовании по единому избирательному округу, за которые 

подано в совокупности 55,53 процентов голосов избирателей (приложение 2). 

3. Утвердить Расчет распределения депутатских мандатов на выборах 

депутатов Думы Муниципального образования город Ирбит шестого созыва 

4 марта 2012 года (приложение 3). 



 2 

4. Признать избранными депутатами Думы Муниципального 

образования город Ирбит шестого созыва кандидатов из списков кандидатов, 

выдвинутых избирательными объединениями, допущенными к 

распределению мандатов депутатов Думы Муниципального образования 

шестого созыва (приложение 4). 

5. Направить настоящее решение Избирательной комиссии 

Свердловской области, органам местного самоуправления Муниципального 

образования город Ирбит, государственной власти Свердловской области, 

избирательным объединениям, средствам массовой информации. 

6. Опубликовать настоящее решение в газете «Восход». 

7. Разместить настоящее решение на официальном сайте Ирбитской 

городской территориальной избирательной комиссии. 

7. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя Комиссии О.Д. Нурдинову. 

 

Председатель 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

 

О.Д. Нурдинова 

   

Секретарь 

Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии 

 

  

 

 

Л.Н. Коркина 

 

 

 

 

 

 

 



 3 

Приложение 2 

к решению Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии от 05.03.2012 г. № 15/96 

 

 

СПИСОК 

избирательных объединений, выдвинувших списки кандидатов, 

набравших 5 и более процентов голосов от числа избирателей, 

принявших участие в голосовании, и допущенных к распределению 

мандатов депутатов Думы Муниципального образования город Ирбит 

шестого созыва 4 марта 2012 года 

 

 

1. Избирательное объединение «Ирбитское городское местное 

отделение Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» (50,06 

процентов). 

2. Избирательное объединение «Свердловское региональное 

отделение политической партии «Либерально-демократическая партия 

России» (9,20 процентов).  

3. Избирательное объединение «Региональное отделение 

политической партии «Справедливая Россия» в Свердловской области» 

(21,50 процентов). 

4. Избирательное объединение «Свердловское областное отделение 

Политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации» - 

(15,47 процентов). 

 

 



 4 

 

 Приложение 3 

 к решению Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии от 05.03.2012 г. № 15/96 

 

 

РАСЧЕТ  

распределения депутатских мандатов на выборах депутатов Думы 

Муниципального образования город Ирбит шестого созыва 

4 марта 2012 года  

 

Перечень избирательных объединений, допущенных к распределению 

депутатских мандатов и количество голосов избирателей, полученных 

каждым из них: 

1) Ирбитское городское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 9401 голосов избирателей; 

2) Свердловское региональное отделение политической партии 

«Либерально-демократическая партия России» – 1727 голосов избирателей; 

3) Региональное отделение политической партии «Справедливая 

Россия» в Свердловской области - 4038 голосов избирателей; 

4) Свердловское областное отделение Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации – 2905 голосов 

избирателей. 

1. Первый этап: список кандидатов следующих избирательных 

объединений получает по одному депутатскому мандату: 

1) Ирбитское городское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 1;  

2) Свердловское региональное отделение политической партии 

«Либерально-демократическая партия России» – 1; 

3) Региональное отделение политической партии «Справедливая 

Россия» в Свердловской области - 1; 

4) Свердловское областное отделение Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» - 1. 

 

2. Второй этап: число голосов избирателей, полученных каждым 

избирательным объединением, список кандидатов которого допущен к 

распределению депутатских мандатов, последовательно делится на числа из 

ряда возрастающих натуральных чисел (делителей) начиная с двух до числа 

депутатских мандатов, распределяемых по единому избирательному округу, 

в данном случае – на 7
1
: 

  

                                                           

 



 5 

Делители 

Ирбитское 

городское 

местное 

отделение 

Всероссийской 

политической 

партии 

«ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

Свердловское 

региональное 

отделение 

политической 

партии 

«Либерально-

демократичес

кая партия 

России» 

Региональное 

отделение 

политической партии 

«Справедливая 

Россия» в 

Свердловской области 

Свердловское 

областное 

отделение 

Политической 

партии 

«Коммунистичес

кая партия 

Российской 

Федерации» 
1 2 3 4 5 

– 9401 1727 4038 2905 

2 4700,500 863,500 2019,000 1452,500 

3 3133,667 575,667 1346,000 968,333 

4 2350,250 431,750 1009,500 726,250 

5 1880,200 345,400 807,600 581,000 

6 1566,833 287,833 673,000 484,167 

7 1343,000 246,714 576,857 415,000 

 

3. Третий этап: частные, полученные по всем избирательным 

объединениям на втором этапе, располагаются в порядке убывания во 

вспомогательном ряду:  

№ 

п/п 
Частные 

Наименование избирательного объединения, 

которому соответствует частное 
1 2 3 

1 4700,500 

 

Ирбитское городское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

2 3133,667 Ирбитское городское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

3 2350,250 Ирбитское городское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

4 2019,000 Региональное отделение политической партии 

«Справедливая Россия» в Свердловской области 

5 1880,200 Ирбитское городское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

6 1566,833 Ирбитское городское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ» 

 

4. Четвертый этап: количество частных соответствующего 

избирательного объединения, расположенных во вспомогательном ряду, 

порядковые номера которых меньше или равны числу депутатских мандатов, 

оставшихся после распределения в соответствии с пунктом 1 настоящего 



 6 

Расчета, есть число депутатских мандатов, которые получает 

соответствующее избирательное объединение: 

1) Ирбитское городское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» - 5; 

2) Свердловское региональное отделение политической партии 

«Либерально-демократическая партия России» – 0; 

3) Региональное отделение политической партии «Справедливая 

Россия» в Свердловской области – 1; 

4) Свердловское областное отделение Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации» - 0. 

5. Окончательный расчет распределяемых между избирательными 

объединениями депутатских мандатов:  

1) Ирбитское городское местное отделение Всероссийской 

политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» -6; 

2) Свердловское региональное отделение политической партии 

«Либерально-демократическая партия России» – 1; 

3) Региональное отделение политической партии «Справедливая 

Россия» в Свердловской области – 2; 

4) Свердловское областное отделение Политической партии 

«Коммунистическая партия Российской Федерации»- 1. 



 7 

 

 Приложение 4 

 к решению Ирбитской городской 

территориальной избирательной 

комиссии от 05.03.2012 г. № 15/96 

 

 

СПИСОК 

избранных депутатов Думы Муниципального образования город Ирбит  

шестого созыва 

 

 Избирательное объединение Ирбитское городское местное отделение 

Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»: 

 

Агафонов Геннадий Анатольевич; 

Сосновских Сергей Владимирович; 

Чащина Тамара Борисовна; 

Васильев Николай Валерьевич; 

Гневанов Павел Николаевич; 

Каргаполова Людмила Геннадьевна 

 

 Избирательное объединение Свердловское региональное отделение 

политической партии «Либерально-демократическая партия России»: 

Курсов Василий Александрович 

 

Избирательное объединение Региональное отделение политической 

партии «Справедливая Россия» в Свердловской области: 

Коновалов Алексей Яковлевич; 

Курмачев Александр Васильевич 

 

 Избирательное объединение ««Свердловское областное отделение 

Политической партии «Коммунистическая партия Российской Федерации»: 

Камянчук Александр Витальевич 


